
Uchwała Nr IX/73/15
Rady Gminy Dygowo

z dnia 25 listopada 2015 roku

             
w sprawie  ustalenia wysokości dziennej stawki opłaty targowej.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 8 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2015 r. poz. 1515 ) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2014 r. poz. 849 ze zm.), Rada Gminy uchwala co następuje:  

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie gminy Dygowo.

§ 2. 1. Ustala się stawkę dzienną opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych
oraz jednostek nie posiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na terenie gminy
 z ręki, kosza, stoisk, przyczep, pojazdów samochodowych w wysokości  30 zł od jednego punktu
sprzedaży, którego powierzchnia wynosi 10m2 przy ladzie sprzedażnej nie dłuższej niż 4 mb.
Przekroczenie  któregokolwiek wymiaru  powoduje  dodatkową opłatę  tak  jak  za  następny punkt
sprzedaży.

2. Zwalnia się z opłaty targowej rolników i działkowiczów z terenu gminy dokonujących sprzedaży
wyprodukowanych płodów rolnych.
3.  Opłatę  targową  pobiera  się  w  dniu  sprzedaży  lub  za  zgodą  sprzedającego  w  dniach
poprzedzających dni sprzedaży.
4. Poboru opłaty dokonuje się w drodze inkasa przez pracownika Urzędu Gminy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4.  Traci  moc uchwała Nr XX/128/04 z dnia 30.12.2004 roku w sprawie ustalenia wysokości
dziennej stawki opłaty targowej oraz określenie inkasentów. 

§ 5.  Uchwała wchodzi  w życie  z  dniem 1 stycznia  2016 r.  i  podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 



Uzasadnienie

Stosownie do treści art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849, z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz.1045, poz. 1283)
od roku 2016 istnieje fakultatywność wprowadzania opłaty targowej.
Natomiast  zgodnie  z  treścią  art.  19  ustawy z  dnia  12  stycznia  1991r.  o  podatkach  i  opłatach
lokalnych, rada gminy w drodze uchwały, określa zasady ustalania i poboru oraz terminyi wysokość
stawek  opłaty  targowej,  z  tym  że  stawki  te  nie  mogą  być  wyższe  od  stawek  maksymalnych
określonych przez ustawodawcę.
        Proponowany projekt uchwały o stawkach kwotowych opłaty targowej na 2016 rok jest
zgodny z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 
            Projekt niniejszej uchwały przedkładany jest Radzie Gminy Dygowo w związku ze zmianą
art. 15 ust. 1 ustawy cytowanej wyżej.
              Wobec powyższego uzasadnione jest przyjęcie uchwały w proponowanym kształcie. 


